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Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t&€ IKMM-s€ pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese té Trashégimisé Kulturore nr.46/2017 t& dt. 08.06.2017
pér léndén Haxhi Muharem Nr.04-353/01-33325 pér mbindértimin e n&nkulmit t& shtépisé
individuale pér banim né& ngastrén kadastrale Nr. 01899-1.

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.




Republika e Kosovés
Republika:Kosova = Republic of Kosovo
S Qeveria — Viada = Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dlie Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Miuistry of Culture, Youth and Sports

Instituti.i Kosovés-pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve
Kosovo Institute for the Protéction of Monuments
Institut Kosova za zatitu spomenika

Nr. 46/2017
Daté: 08.06,2017

U.D. Drejtori i Institutit t& Kosovés pér Mbrojtien e Monumenteve z. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur 1ié nenin 3 (paragrafi; 4, 8), nenin 4 (pavagrafét 14, 17, 19 dhie 20) nénin 6 (paragrafét
3,4,5, Tdhe 8), nenin 12 (paragrafi 2) t¢ Ligjit Nr. 02/L — 88 pér Trashégiminé Kulturore, si dhe
né zbatim t& vendimit Ministrit t¢ Kulturds, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 & datés 04.03.2016,
mori kéte:

VENDIM

1. Aprovohet: rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe lerésimin ¢ Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese — Konservuese té Trashégimisé Kulturore & Institutit t6
Kosovés pér Mbrojfjen ¢ Monumenteve: “Miratimi i Projekiit pér ndértimin e
nénkulmit n€ shtéping ekzistuese né ngastrén kadastrale Nr. 1899 — 1. Z. K. Prizren”.

2. N& hazs & rekomandimit JComisionit, kérkohet qé gjaté zbatimit, & respektohet
projekti zbatues, i cili-duhet t8:dorézohet-dhemiratohet né komision.
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Zbatimi i punimeve sipas Projektit 8 aprovuar béhet nén mbikégyrjen e njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore ~Prizren.

4. Ky vendim hynné-fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Haxhi Mularretist nga Prizreni ka parashtruar kérkes€ pér mbindértimin e nénkulmit né ngasteén
kadastrale me nr. 1899-1. Objekti ekzistues gjendet né lagjén e Marashit, né Zonén e VI-t& sipas
Planit & Konservimit dhe Zhvillimit t& Zonds Historike, ku etazhifeti 1 lejuar 8shté - dy dexi tri
kate (fartésia maksimale deri te streha 8sht€ 9.5m) dhe pér ndértim mund t€ shirytézohet 60% ¢
sipérfaqis s¢ parcelés: NE aférsi (& parcelds ku do t€ mbindértohet objekti gjenden monumente si
Lidhja Shgiptare e Prizrenit dhe Xhamia ¢ Maksut Pashés, g€ jané né Listén e Trashégimisé
Kultorore pér. Mbrojtje € Pérkohshme (10:10:2016 - 10.10.2017). Objekii &shté né rrugén
“Vatrat Shqiptare’ Nr. 48.

Komisioni pér Shayrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese ~
Konservuese (& Trashepimisé Kulturore / IKMM, pas shqyrtimit 1€ 18ndés, ka rekomanduar'si mé
poshte: S
Le-Aprovoliet kérkesa e Haxhi Mubarremit pér ndértimin e nénkulimit né shtépiné ekzistuese,
né ngastrén kadastrale: 1899-1; né& lagjen e Marashit né Prizren, ¢ cila &shté né pajtim me
kriteret e pércaktuara pér Zonén e V(€ sipas Planit 1€ Konservimit dhe Zhvillimit ¢ Zongs
Historike {& Prizrenit;
2. Njoftohet: pala.se: Projektin. Kryesor, & Projektit Ideor t& miratuar nga Komisioni pér
Shgyrtimin dhe Vlerésimin ¢ Kérkesave dhe Projekieve Restauruese — Konservuese té
Trashégimisé Kulturore /- IIKMM, -dubet ta dorézojé né QRTK ~ Prizren pér- verifikin: (18
gjitha kopjet e projektit q& i nevojiten palés). Dy kopje dixhitale dhe dy Kopje fizike t&
projektit kryesor mbeten né QRTK ~Prizren (1jé pér QRTK --né dhe njé pér IKMM - né).

Vendimi 1 dérgohet:

= Kabinetit t¢-Ministrit;

= Zyrés sé-Sekretariv té Pérgjithshém,

- Komisionit pér Shqyetimin e Kérkesave dhe Projekieve IKMM;
- Departamentit-t¢: Trashégimisé Kulmrore;

- QRTK — sé pérkatése;

- Komunés pérkarése;

= Departamentit Ligjor — MKRS;

-~ Zyrés $é Drejrorit & IKMM —vé;

- Arkivit-t¢ MERS
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